教字[2002]01号

关于公布第五次优秀教育教学

研究论文评审结果的通知

    为了促进我校高水平大学建设，深化教育教学改革，推动和加强高等教育理论与实践的研究，努力提高教育教学质量，根据教字[2001]37号文件精神，学校开展了第五次优秀教育教学研究论文的评选工作。经过严格评审，《努力建设一流的教育科研创新基地》等40篇论文被评为优秀教育教学研究论文，其中一等奖14篇，二等奖26篇。

    特此通知

    附件：中国科学技术大学第五次优秀教育教学研究论文目录

中国科学技术大学

   二○○二年一月十六日
附件：中国科技大学第五次优秀教育教学研究论文目录

一等奖（共14篇）
	序号
	作  者
	论  文  名  称

	1
	朱清时
	努力建设一流的教育科研创新基地

	2
	程  艺
	抓住机遇深化改革全面提高教学质量和办学水平为创建一流大学努力奋斗

	3
	李国栋 朱灿平
	全员育人全方位育人全过程育人—新形势下对高校思想政治工作的探讨与实践

	4
	霍剑清  王晓蒲
	大学物理仿真实验的研制和教学实践

	5
	吴  敏
	研讨班课程和大学生研究计划的设想与建议

	6
	赵振西  李胜柏
	《计算机文化基础》课程探析

	7
	冯江源 周凤岗

向守平
	新世纪理工科大学生素质教育及其师资队伍建设

	8
	陈则韶
	热工课程体系中创新思维的培养

	9
	范崇政 刘光明
	《物理化学》课下放实验

	10
	程福臻
	电磁学教学与学生科学素养的培养

	11
	何平笙 杨小震
	“分子的性质”软件用于高分子科学教学实验

	12
	秦裕芳
	充分认识人文社会科学与其它教育之间的关系

	13
	缪柏其 戴小莉

韦来生 彭衡 汪晓峰
	课堂教学评估问卷的统计分析

	14
	杨维紘
	理科大学普通物理教学改革之我见

	二等奖（共26篇）

	1
	汪忠诚
	邓小平论社会主义教育的客观规律

	2
	王苏鸣
	利用现代化手段搞好论文管理工作

	3
	黄超群 柯玉萍
	试论21世纪大学功能与任务的转化

	4
	杨  菁
	面向经济建设开展企业博士后工作

	5
	刘承华
	艺术教育中审美阐释的新层面

	6
	孙  晶
	音乐教育中情感教育的评估

	7
	张淑林 陈 伟
	研究生论文的评审与答辩的改革

	8
	史玉民 肖贤琦

申桂华 何金松
	引进国外科技智力效益定量

评估模型的初步研究

	9
	董 雨 常 杰

胡赛莹
	“三下乡”活动对大学生的教育意义

	10
	周先稠 朱信龙等
	女生体育课改革方案浅析

	11
	汪克强
	理工科大学的人文素质教育

	12
	汤书昆
	我国大学教育中的科技传播专业设计模式

	13
	郝诗仙  李攀峰
	图书质量与编辑教育模式

	14
	李志超
	论知识创新教育

	15
	王荣森
	膳食部门与高校分离初探

	16
	尹  红
	大学生思想道德修养课程教学探索

	17
	蒋家平
	知识创新与人才培养

	18
	王家华
	新时期师德建设的理论探讨

	19
	陈纪梁  陶  伟
	也谈外语交际能力的培养

	20
	李萌涛
	多媒体投影英语课堂教学初探

	21
	陈晓剑
	基于创新能力培养的管理专业案例教学研究

	22
	吴兆雪
	加强“两课”教学 发挥教育功能

	23
	胡化凯
	简论科学史与现代科技人才素质教育

	24
	董建江
	时代背景、人文要求与高教改革

	25
	张善金
	要重视计量单位的规范化教学

	26
	刘泽伦
	明确精神文明的指导思想推动高校精神文明建设